MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO - PR

ATA Nº 004/2019 DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 E Nº 2

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 36/2018

Aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, às 09:00 horas, em sessão pública, sob
presidência do Senhor(a) PRISCILA DE LUCA e membros os Senhores GUILHERME SEIFERT NETO,
LEANDRO SCHMIT e SUZANE VOLLMERHAUSEN,  reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela
Portaria nº 494/2018 para proceder ao recebimento dos envelopes nº 1 e nº 2 entregues pelas
proponentes interessadas na execução do objeto da TOMADA DE PREÇOS nº 36/2018. Aberta a
sessão pela Senhora presidente, Os senhores representantes, após se identificarem junto à comissão,
efetuaram a entrega dos envelopes nº 1 e nº 2, ocasião em que a senhora presidente declarou
encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope, nos termos do edital. Apresentaram-se como
proponentes: 01 – CONTROL COMÉRCIO DE PRODUTOS METALURGICOS LTDA CNPJ Nº
07.752.006/0001-64, sem representante na sessão; 02 – L. B ENGENHARIA LTDA CNPJ Nº
04.351.798/0001-77, representada pelo Sr. Fábio Roberto Soranso; 03 – MARISA A.P DIVINO
GONÇALVES EIRELI – EPP CNPJ Nº 17.897.400/0001-44, representada na sessão pelo Sr. Robson
Otto Gonçalves Metzler; 04 – QUALITA ENGENHARIA LTDA CNPJ Nº 19.813.051/0001-60, sem
representante na sessão; 05 – Z3 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA CNPJ Nº
11.938.389/0001-37, representada pelo Sr. Claudimir Luiz Zancan. A seguir foram consultados através
do CNPJ os impedidos de Licitar no site do TCE-PR, o que resultou em “nenhum item encontrado”. A
seguir, foram rubricados os envelopes nº 2 pela comissão de licitação e pelos representantes das
proponentes presentes que o assim desejaram. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos envelopes
nº 1 contendo a documentação de habilitação que foi rubricada pelos membros da comissão de licitação
e submetida ao exame e rubrica dos senhores representantes das proponentes presentes. Deixada livre
a palavra e como ninguém se manifestou, a senhora presidente informou aos interessados presentes,
que o resultado da habilitação será oportunamente divulgada publicamente e também através de aviso a
ser encaminhado a cada participante e que a data e hora de abertura dos envelopes nº 2, contendo as
propostas de preços das proponentes habilitadas será estabelecida mediante aviso convocatório que
será encaminhado a todas as proponentes com antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Nada
mais havendo a tratar, a Senhora presidente deu por encerrada a sessão às 10:45 h e lavrada a
presente ata que lida, e achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da comissão de
licitação e representantes das proponentes presentes.

PRISCILA DE LUCA – Presidente da CPL

SUZANE VOLLMERHAUSEN – Membro da CPL

GUILHERME SEIFERT NETO – Membro da CPL

LEANDRO SCHMIT – Membro da CPL

Fábio Roberto Soranso - L. B ENGENHARIA LTDA

Robson Otto Gonçalves Metzler - MARISA A.P DIVINO GONÇALVES EIRELI – EPP

Claudimir Luiz Zancan - Z3 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA